DE CONCILIORVM GENERA-
LIVM, ET SYNODALIVM
CONGREGATIONE.

CAPVT PRIMVM.

NTI QVISSIMA est in Ecclesia Concilio-
rum congregatio per longos seruata annos,
cecepit namque Apostolorum tempore , colligitur ex
illo celebri Concilio Hierosolymitanō ab Apostolis congregato , de
de quo sit mentio in c. porro. 66. dist.
vbi consecrationis Episcopalis for-
mam successoribus tradiderunt: re-
ferunt Viualdus in candelabro aureo
cap. 8. de lege canonica num. 12. Hiero-
nymus Roman. en su republica Chri-
stiana, lib. 5. cap. 1.

2 Concilium generale Synodus
Episcorum dicitur. c. sancta Ro-
mana Ecclesia, 15. dist. c. satis evidenter.
96. dist. multos citat Barbosa in re-
missionibus ad Concil. Trident. sess. 2.
num. 3.

Eo quod in eo totius Ecclesiæ
episcopi congregantur , & omnes
Patriarchæ , Primate , Archiepi-
scopi , & etiam sanctæ R. E. Car-
dinale , Abbates , ordinum Gene-
rales , Senatores Rotæ , Principum
sæcularium Legati , Oratores , &
alij de quibus Roman. d. lib. 5. cap. 2.
vers. & primò nota.

3 Et sic quando congregatur Con-
cilium omnes vocantur episcopi ,
& precise tenentur ire , seu lega-
tum mittere , qui eos excusat : ad
quod non tria , sed vñica moni-
tio sufficit : & nequeunt discedere
antequam dissoluatur , & quod

sancitum est subscriptant , aliter
enim excommunicationem incur-
runt.c. ego, de iure iurand. & ibi Bald.
num. 4. & Panormitan. & cæteri
Scribentes. Catalinus de Bon-
compagnis de potestate Papæ, num. 69.
Petrus de Monte de Monarchia Con-
cilorum, summ. de Pralator. citatione.
Hieronymus Roman. suprà.

4 Episcopi titulares , qui verè epi-
scopi sunt , & præminentias , ac
priuilegia sicut alij Episcopi reti-
nent, debent vocari ad Concilium ,
& etiam illi , qui renuntiarunt lo-
co , non dignitati. Stephanus Gra-
tianus disceptat forens. cap. 291 tom. 2.
num. 6.

5 Quod isti Episcopi titulares ne-
que debeant vocari , neque teneantur
ire ad Concilium generale , in-
sinuat Barbola in pastorali, tit. 1. c. 6.
num. 20.

6 Quæ opinio nullo modo debet
admitti , tamquam non vera , quia
Episcopi titulares quoad omnia
æquales sunt aliis Episcopis : &
quia vocem quam Episcopi habent
in Concilio non est idem , quia est
episcopus Auriensis , aut Bur-
gensis ; sed quia est Episcopus , cui
ratione suæ personæ & dignitatis ,
competit affltere , & inter se ibi.

Probatur etiam ex eo , quia Epi-
scopus qui duas ecclesiæ cathedra-
les dispensatiæ habet , vnam in ti-
tulum , & etiam in commendam:
vel si vna est vnta alteri , non ha-
bebit

- 7 bebit duas voces in Concilio, nisi vnam tantum: quia vocem quam Episcopi habent in Concilio, non est ratione ecclesiarum, seu nomine earum; sed ratione episcopalitatis, & in propria persona. Ergo nihil interest quod plures Ecclesiastas habeat, si unica persona est: quia vnam vocem tantum habebit. Argumento text. in l. si plures 9. ff. de pactis. Gloss. & Bart. in l. si consul. n. 1. ff. de adoptionibus. Stephanus Gratiianus disceptat. forens. tom. 2. c. 291. num. 65. Sed si non ratione Ecclesiastarum, sed Episcopalitatis episcopi vocem habent in Concilio, Episcopi titulares, qui vere episcopi sunt, quid obstat quod ecclesiastas non habeant, si retinent episcopalia priuilegia, ad hoc ut vocem in Concilio habeant, & ad Concilium vocentur? contra Barbosam ubi proxime.
- 8 In Concilio soli episcopi, Cardinales, & Patriarchae, ac ceteri de ordine episcopalii habent vocem decisiuam, ceteri Ecclesiastici, & saeculares, consultiuam. Pineda in Monarchia Ecclesiastica lib. 17. cap. 33. §. 4. part. 3. tom. 3. & lib. 18. cap. 26. §. 3. Augustinus Barbosa in remissionibus ad Concil. sess. 2. num. 3.
- 9 Et quando episcopi in Concilio congregantur, debent ingredi cum sacris & Pontificalibus ornamenti, & cum mitris albis, ac planis, sine baculo & pallio. Petrus de Monte supra, de Conciliorum preambulis, summ. 3. Hieronymus Venero in examine Episcoporum. c. de Conciliorum congregatione, n. 3. & 4.
- 10 Antiquitus episcopi in Conciliis primum obtinebant locum, ante Principum & Regum legatos: licet hodie non seruetur. Pineda in Monarchia Ecclesiastica, p. 3. tom. 3. lib. 17. cap. 33. §. 4.

Et nobiliori loco sedebant, quam Presbyteri, & Diaconi Cardinales. Bellarminus in apologia pro responsione ad Jacobum Britanniae Regem, c. 4. de comparatione Regis & Cardinalis. Boherius de ordine graduum virtusque fori, summ. 1. num. 50. Guillelmus Rodeanus de simonia, cap. 18. num. 4. Gonzales in regul. 8. cancellaria, gloss. 41. num. 22. usque ad 24. B. Ioseph de Siguença religiosissimus sancte vir in vita Lui Hieronymi, discursu 6. fol. 249. ibi, en los primeros 600. y aun 800. annos no eran solos, ni los primeros, (loquitur de Cardinalibus sanctae Romanae Ecclesiæ.) porque para los negocios graves Guntava el Papa Concilio national de los Obispos de Italia, y aunque se hallauan en ellos los Cardenales tenian el primer lugar los Obispos de jefe por la difficultad de iuntar Concilio. Petrus de Monte summ. 1. de ordine assistentium Concilio, num. 2. & 3. quam prioritatem & ordinem iam non esse in usu, & de novo modo & ordine sedendi, Augustinus Barbosa in remissionibus ad Concil. sess. 2. n. 3. fol. 2.

11 Tam episcopi, Archiepiscopi, quam Patriarchae, in sedendo ordinem ac prioritatem consecrationis obseruant, ut ab antiquo in variis Conciliis decretum extat. c. Episcopos. 17. dist. Filescus de sacra Episcoporum. author. c. 10. §. 4. fol. 132. Catanus in catalog. part. 4. conf. 9. Gregorius Lopez in l. 9. tit. 5. part. 1. Felinus in rubrica de maior. & obed. num. 1. Ioannes Garcia de nobilitate, gloss. 48. §. 3. num. 14. usque ad 19. Lancelottus in templo, lib. 2. cap. 2. de Cardinalibus, §. 3. Sebastianus de Medicis in tractat. de legibus & statutis, p. 1. q. 12. fol. 164.

12 Et ne lites seu contentiones de tempore consecrationis mouerentur,

tur, decretum in Concilio Meliuitano fuit, *cap. 14.* & in Africano *cap. 56.* Carthag. græc. *cap. 92.* vt episcopi quando consecrarentur, ab Episcopo consecrante literas acciperent, manu eius & aliorum duorum episcoporum consecrantium scriptas, continentes Consulem, & diem, ut nulla alteratio de posterioribus, vel anterioribus oriretur: quod si illo anno nondum essent creati Consules, vel nulli essent, ea vrebantur formula post cōsulatū N.V.C. vt decretū fuit in Concilio Meliuitano *cap. 20.* & hic cōfēderationis ordo, & prioritas, tam religiosè ab episcopis seruatus fuit, quod si qui Presbyteri, vel Archidiaconi, Abbates, vel Diaconi, ad Concilium à suis episcopis missi essent, eorum vice in subscribendo suorum episcoporum ordinem retinērent, etiam ante Episcopos, qui ordinatione posteriores essent illis episcopis. Ioannes Filescacus *vbi prox. d. c. 10. §. 4.*

15 *Concilium generale episcoporum legitimè congregatum potest cognoscere super contiouersia orta de Papatu. c. si duo. 79. disf. Syluester verb. Concilium. nnum. 7. in fine. Petrus de Monte de priuatu Papæ, summ. de Conciliis præminentia, num. 2. Philippus Decius conf. 152. num. 4. & 12. tom. 1.*

16 *Sed si contendentes de Papatu Concilium congregare noluissent, ne de eis iudicium fiat, quod est satis verisimile facturos, tunc Cardinales debent conuocare ad Concilium interueniente etiam Imperatoris & Regum autoritate, & irrequitatis contendētibus ut Concilium congregent: vt factum fuit tempore Sigismundi Imperatoris. Tiberius Decianus in tractat. criminal. tom. 1. lib. 5. cap. 52. num. 6. Petrus*

à Monte summ. de Concilior. general. congregatione, num. 8. & 9. Syluester & Philipp. Decius num. 13. Nicolaus de Milis in repertor. verbo Papa, vers. Papa solus.

17 *Concilium generale episcoporum legitimè congregatum est iudex competens Papæ, in omne id, quod attinet ad vniuersalem statum Ecclesiæ & ad communem reformationem: vt iam sanctum in Concilio Constantiæ celebrato, anno Domini de 1415. tempore Sigismundi Imperatoris, & in Pontificatu Ioannis XXIII. Illescas in historia Pontificali in vita Ioannis XXIII. fol. 74. vers. en las dos otras sesiones sigientes. Soto in 4. sentent. disf. 22. quæst. 2. art. 2. Petrus à Monte, Syluester, Philippus Decius, & Milis suprà. Cataldinus de potestate Papæ, num. 82. Armilla verbo Concilium, num. 1. & 2. Selua de benefic. quæst. 22. part. 2. num. 6. Rojas Episcopus Serguntinus in singularibus litera P. singulari. 146. per totam.*

18 *Sed caue à Deciano, Philippo Decio, Rojs, & ab aliis ex proximè relatis, afferentibus: posse Papam in hæresim incidere, & proper hæresim à Concilio priuari; & Tiberius Decianus hæc addidit in tom. 1. lib. 4. cap. 15. num. 18. Neque tibi videatur nouum quod Papæ inueniantur hæretici, nam & Liberius Papa Arrianorum erroribus se immiscuit, & Anastasius secundus Nestorianis adhæsit; & Cælestinus errore magno lapsus est, circa matrimonia fidelium. Sed profectò melius dicere nobis licebat, ipsum esse errore magno lapsum circa rem tam grauem, cum certissimum sit, Papam errare in his non posse, quæ ad fidem pertinent, neque in hæresim incidere; sed ad declarationem distinguo sic.*

Quod

²⁰ Quod Pontifex aliquid tamquam Caput Ecclesiae de consilio Cardinalium diffiniens, nullo modo errare posse tenendum est: nam ad hoc diriguntur verba illa Mat. h. capit. 16. ibi, *Super hanc petram adificabo Ecclesiam meam, & portae inferi* (hoc est haereses) *non prætalebunt aduersus eam:* & illud Lucæ capit. 22. *Ecce Satanas expetiuit vos, ut cribraret, sicut triticum: ego autem rogaui pro te, ut non deficiat fides tua, & tu aliquando conuersus confirma fratres tuos;* & in hoc sensu sunt accipien-

daverba illa text. in c. à nobis, 2. de sententia excommunicat. ibi, quod iudicium veritati, quæ neque fallit, neque fallitur, semper innititur. Nam quoties Pontifex aliquid decernit, tamquam Ecclesiae Caput, semper veritati & Dei iudicio innititur, & sic falli aut decipi nullo modo potest, neque fallere, aut decipere, quod totus fatetur mundus. c. arrecta, 24. quest. 1. c. sic omnes. 2. & ibi Glossa. Archidiacon. & Geminianus 29. dist. c. maiores, de baptismo. & ibi Ioannes Andreas num. 2. Innocentius, Panormitanus, Zabarella, Antonius de Butrio, & Ancharenus, c. significasti, de elect. & ibi Panormitan. & in c. 1. de reliquiss, & venerat. Sanctor. & ibi Scribentes, Caetan. & Dinus Thomas 2. 2. quest. 1. art. 10. & quest. 11. art. 2. ad 3. idem Caetanus in tract. de Concilis cap. 9. & 11. quos sequuntur Couarruicias variar. lib. 1. cap. 10. num. 12. Felinus in c. venerabilis, 52. de testibus, num. 2. Sylvestris verbo Ecclesia, 1. num. 3. & verbo Concilium, num. 3. Simancas de Catholicis instit. c. 44. n. 17. usque ad 20.

Si vero aliquid decernit, non ut caput Ecclesiae, sed ut persona priuata, & particularis, distinguo: aut est circa absolutionem excommu-

nicatorum, vel circa alia negotia, quæ ad fidem non pertinent, & circa hoc dicendum est, posse errare, quia etiam potest peccare; & in hoc casu intelligendus est textus in d. o. à nobis, 2. de sentent. excommunicat. ibi, iudicium autem Ecclesiae nonnumquam opinionem sequitur, quam & fallere sèpè contigit, & falli: vi optimè sentiunt Panormitan. Hostiensis, Butrio, Zabarella, & Felinus, ibi, & melius. Couarruicias & Sylvester supra Gloss. in c. arrecta, 24. quest. 1.

²¹ Aut est circa ea, quæ ad fidem pertinent, & sunt fidei: & licet in his loquatur de rebus fidei, vel pertinentibus ad fidem, tamquam persona priuata, & non tamquam Caput Ecclesiae. Nihilominus tamen pertinaciter errare, vel in haeresim incidere, piè credendum est, nullo modo posse: vt eleganter defendunt Simancas de Catholicis institut. cap. 12. num. 14. illis verbis: est alia pia satis & erudita sententia, quæ audacter afferit, & perdoctè probat nullum hactenus Pontificem summum fuisse haereticum; sed neque in futurum esse posse, quia Christus oratione sua impetravit, ne umquam deficeret fides Petri, cuius prærogatiæ participes facti sunt ipsius Petri successores. Et ex verioribus historicis ad hæc usque saecula constat, omnes Pontifices catholicos decollisse, quod eleganter probant Albertus Pighius, lib. 4. hierarchie Ecclesiastica, cap. 8. & Alphonsus à Castro, lib. 1. aduersus haereses, cap. 6. Cardinalis Bellarminus libro 4. de Pontifice, cap. 5.